
Práce s lidmi v dluhové pasti a prevence 
jejího vzniku 

  

 

Číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/18_088/0010660 

Projekt jako součást dluhového poradenství podpoří osoby v dluhové pasti 
realizací aktivit směřujících k prevenci, řešení a spolupráci v dluzích. Poradce 
v rámci těchto aktivit klientům zajistí posouzení nepříznivé finanční situace, 
asistenci při jejím řešení, pomoc při kontaktu s věřiteli i s plněním povinností 
vůči insolvenčnímu správci (tzv. „aftercare“). 

Hlavním cílem dluhového poradenství v rámci projektu je umožnit klientům 
stabilizovat svou finanční situaci a motivovat je ke změně v nakládání s finančními 
prostředky. 

Cíle bude dosaženo poskytováním komplexního individuálního dluhového 
poradenství a využitím dostupných nástrojů – posouzením a konsolidací pohledávek, 
dojednáním splátkového kalendáře či podáním Insolvenčního návrhu, bude klientům 
zajištěna stabilní a perspektivní existence v rámci oficiální ekonomiky společnosti. 

CÍLOVOU SKUPINOU V PROJEKTU MOHOU BÝT: 

 Osoby ohrožené předlužeností 
 Osoby sociálně vyloučené a sociálním vyloučením ohrožené 

Poznámka: Organizace je držitelem akreditace pro poskytování služeb v oblasti 
oddlužení, zpracování a podávání insolvenčních návrhů. 

Termín realizace projektu: 1.9.2019 – 28.2.2022 

Území působnosti: Moravskoslezský kraj 

Projekt je koncipován na základě plnění 5 klíčových aktivit: 

1. Aktivní podpora  v řadách zaměstnanců spolupracujících firem – PREVENCE 
ZADLUŽENÍ A PŘEDLUŽENÍ A IDENTIFIKACE OSOB V DLUHOVÉ PASTI – 
počáteční aktivita. 

2. Podpora a  dluhové poradenství v řadách  klientů žadatele a veřejnosti 
– PREVENCE ZADLUŽENÍ A PŘEDLUŽENÍ A IDENTIFIKACE OSOB 
V DLUHOVÉ PASTI – počáteční aktivita.. 

3. POSOUZENÍ A NÁVRH ŘEŠENÍ ZADLUŽENOSTI A PŘEDLUŽENOSTI 
OSOB – průběžná aktivita. 



4. ASISTENCE V PROCESU INSOLVENCE – průběžná aktivita. 
5. AFTER CARE – ASISTENCE PŘI NAPLŇOVÁNÍ PODMÍNEK 

INSOLVENČNÍHO ŘÍZENÍ – průběžná aktivita. 

V průběhu realizace proběhne informovanost potenciálních klientů o možnostech a 
aktivitách poradenství v projektu, které jsme schopni zajistit (letáčky, informační 
emaily, informace ve firemních novinách, newsletterech, apod.). Informovanost bude 
probíhat u zaměstnavatelů a dalších subjektů, kde se potenciální klienti mohou 
s „dluhově nepříznivou situací“ pohybovat. Dle zájmu budou nabízena také 
informativní setkání se zaměstnanci, klienty služby, aj. Od dalšího kroku už bude 
veškerá komunikace s klientem individualizovaná – setkání dle přání klienta 
ve vybraných prostorách (např. organizace) s nastavením možností řešení jeho 
problémů. 

Bude poskytována přímá podpora klientům dle individuálních potřeb obsahující: 

– analýzu situace klienta, 

– nabídku možností řešení, 

– doprovod při jednáních/mediaci s věřiteli, 

– pomoc s administrací podkladů, 

– zprostředkování právního poradenství, 

– dlouhodobá podpora a konzultace finančního plánovaní, 

– zpracování a podání insolvenčního návrhu, 

– aftercare – podpora i při osobním bankrotu. 

Po celou dobu účasti (od zapojení klienta podepsáním Dohody o účasti v projektu, po 
dobu řešení situace až po ukončení účasti v projektu) bude mít klient svého průvodce 
– provázejícího dluhového poradce. Takto bude možné nastavit vztah s vysokou 
mírou důvěry a ochrany soukromí klienta. 

 


